W 1910 r. wysunął projekt wprowadzenia ziemstw w 6 guberniach (witebskiej, wołyńskiej,
kijowskiej, mińskiej, mohylewskiej i podolskiej) przewidujący kurie narodowościowe dla uniknięcia
uprzywilejowania polskich ziemian. Zmarł 5 (18) września 1911 r. w wyniku ran odniesionych w zama-
chu w Kijowie kilka dni wcześniej.

41 L. Bazylow, Ostatnie lata Rosji carskiej. Rządy Stołypina, Warszawa 2008, s.304.
42 В.Г. Тюкавкин, Великорусское крестьянство и столыпинская аграрная реформа, Москва 2001,

s. 225.
43 J. Nieścioruk, Piotr Stołypin.